1

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA PARAÍBA

Comissão do Concurso Público para a Polícia Civil do Estado da Paraíba

EDITAL Nº 28/2022/SEAD/SESDS/PC
RESULTADO FINAL NA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

O Governo do Estado da Paraíba e a Secretaria de Estado da Administração torna público o

resultado final na prova de capacidade física dos candidatos sub judice com deficiência, referente ao
concurso público para o provimento de vagas para os cargos efetivos de Delegado de Polícia Civil, Escrivão
de Polícia Civil, Agente de Investigação, Perito Oficial Criminal, Perito Oficial Médico-Legal, Perito Oficial
Odonto-Legal, Perito Oficial Químico-Legal, Técnico em Perícia, Papiloscopista e Necrotomista, no âmbito
da Polícia Civil do Estado da Paraíba (PCPB).
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA DOS CANDIDATOS SUB JUDICE COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos sub judice com deficiência considerados aptos na prova de capacidade
física, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: A01 – DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10002115 ARISSON GONZAGA CUNHA

10104162 DACIO HENRIQUE DOS SANTOS SOUSA

10076736 DOUGLAS BARBOSA GARCIA

10005721 EDUARDO LUNA COSTA

10023152 EMERSON BARBOSA DOS SANTOS

10000308 EVANICE DE PAULA CAVALCANTE DE MENESES

10086161 IANNY PRISCILLA BATISTA FIUZA

10029760 ROSSANA KARLA MARINHO ALVES

10060044 THALES EMANUEL ALVES TRUTA

10121198 VERIDIANE ALVES

1.1.2 CARGO 2: B01 – ESCRIVÃO DE POLÍCIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10057307 ANA CAROLINE MARQUES ALVES

10052014 ANDRESSA VIRGINIA DE BRITO CORDEIRO

10113009 DIOGO DANILO DE SOUSA FREITAS

10102345 FERNANDO PATRICIO DE MACEDO JUNIOR

10086235 FREDERICO JORGE DE BRITO PEREIRA GUIMARAES

10013940 JANDERSON COSTA DA SILVA

10109916 JOSE ERNESTO GOMES DA SILVA

10076884 MARYSSA DE OLIVEIRA LIMA BATISTA

10025753 RAYSSA SOARES CAVALCANTE

10080166 THALLYSON AYALA EGIDIO DE ANDRADE

10052784 THIAGO ANTONIO BARBOSA

1.1.3 CARGO 3: B02 – AGENTE DE INVESTIGAÇÃO

2

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10061274 ALDO NORONHA FILGUEIRA NETO

10065129 ANA CAROLINE MARQUES ALVES

10052017 ANDRESSA VIRGINIA DE BRITO CORDEIRO

10109407 ANIELLE VILAR DOS SANTOS

10084425 BRUNO WARLEY COSTA PINHEIRO

10031751 DENIS DE LIMA NICOMEDES

10041800 FABIO TEIXEIRA SANTOS JUNIOR

10086225 FREDERICO JORGE DE BRITO PEREIRA GUIMARAES

10087969 ISRAEL CARLOS ALVES GOMES

10062328 JOSE AURELIO PIRES DE OLIVEIRA

10010330 JOSE MARCKSON VIANA

10018890 JOSENILDO SANTOS

10049468 MARYSSA DE OLIVEIRA LIMA BATISTA

10037096 OLIMPIO ARMANDO ARAUJO LEAL

10090489 PABLO MARCIANO DA SILVA FIGUEIREDO

10019775 ROBSON DOS SANTOS FERREIRA

10050381 SAARA TAMARINDO GONZAGA

10080183 THALLYSON AYALA EGIDIO DE ANDRADE

10015720 VICTOR CARVALHO REIS SOUZA

10114350 WALTER DE VASCONCELOS ROSAS DIAS

10072158 YURI RODRIGUES CORDEIRO MARIANO

1.1.4 CARGO 4: C01 – PERITO OFICIAL CRIMINAL – ÁREA: GERAL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10006168 ANDRE DE ARAUJO FERREIRA

10096817 ANDRE FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS

10024726 ASLAN PONTES DE ARAUJO

10038128 CAIO VICTOR DANTAS SOARES

10052737 JAISMARY GONZAGA BATISTA DE OLIVEIRA

10040582 MICAEL BASTOS SILVA

10114340 MONICA MARINA DE LIRA ALBUQUERQUE

10038882 RACHEL ALBUQUERQUE DE CARVALHO MARINHO

10040843 TICIANO CAVALCANTE MORAIS

1.1.5 CARGO 5: C02 – PERITO OFICIAL CRIMINAL – ÁREA: BIOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10071947 JESSICA MARINA DE PAIVA PEREIRA

1.1.6 CARGO 6: C03 – PERITO OFICIAL CRIMINAL – ÁREA: ENGENHARIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10119562 FABRICIO NOGUEIRA DE MENESES

1.1.7 CARGO 7: C04 – PERITO OFICIAL CRIMINAL – ÁREA: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10064960 WALTER DE VASCONCELOS ROSAS DIAS

1.1.8 CARGO 8: C05 – PERITO OFICIAL MÉDICO-LEGAL – ÁREA: GERAL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10101787 ELTON SALES GOMES RIBEIRO

10085975 LUIZ RUSTENES FERNANDES DE LIMA

1.1.9 CARGO 11: C08 – PERITO OFICIAL ODONTO-LEGAL – ÁREA: GERAL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10072132 YURI RODRIGUES CORDEIRO MARIANO

3

1.1.10 CARGO 12: C09 – PERITO OFICIAL QUÍMICO-LEGAL – ÁREA: GERAL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10072542 BRENNO DAVID DE ALMEIDA FIRMO

10072459 JAMESON MATHEUS ALVES DA SILVA REIS

1.1.11 CARGO 13: C10 – PERITO OFICIAL QUÍMICO-LEGAL – ÁREA: QUÍMICA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10048303 ALINE MARIA SALES SOLANO

10003386 WESLEY DAYVISSON NUNES AURELIO DOS REIS

1.1.12 CARGO 15: D02 – PAPILOSCOPISTA – ÁREA: GERAL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10048406 ALINE MARIA SALES SOLANO

10077307 DANIEL GONZAGA DA SILVA SEGUNDO

10101453 JEAN DE AZEVEDO ALVES

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório na prova de capacidade física dos candidatos sub judice com deficiência estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável de 4 de outubro de 2022, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_pb_21.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou indeferimento.
2.3 O edital de resultado final na avaliação psicológica e de convocação para a avaliação de títulos será
publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_pb_21, na data provável de 28 de setembro de 2022.

João Pessoa/PB, 27 de setembro de 2022.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA PARAÍBA

MARLENE RODRIGUES DA SILVA – Presidente da Comissão

ALCIDES MAGALHÃES DE SOUSA – SEAD

JOSÉ CARLOS DA SILVA – SEAD

HUGO PEREIRA LUCENA - PC

FERNANDO KLAYTON FERNANDES DE ANDRADE – PC

ISRAEL AURELIANO DA SILVA NETO – PC

TATIANA MATOS BARROS – PC

ITALO RAMOS SILVA OLIVEIRA – REPRESENTANTE DA OAB

TÚLIO CÉSAR FERNANDES NETO – REPRESENTANTE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA